
 

 

0 Nt 2191/2017-34 
 
 

U S N E S E N Í 
 
 
 Okresní soud v Pardubicích rozhodl dne 27. listopadu 2017 v trestní věci 
odsouzeného  XXX, nar. XXX, bytem XXX, t.č. ve výkonu trestu odnětí svobody ve 
Věznici XXX, t a k t o : 
 
 
 
 Podle § 325 odst. 1 tr. řádu se  v ý k o n   t r e s t u  odnětí svobody, který byl 

odsouzenému uložen rozsudkem Okresního soudu v Trutnově ze dne 30.8.2016, sp. 

zn. 3T 224/2015,    p ř e r u š u j e   od   29.11.2017 do 29.3.2018.  
   
 

 

O d ů v o d n ě n í 
 
 

Odsouzený vykonává ve Věznici XXX nepodmíněný trest odnětí svobody 
uložené shora uvedeným rozhodnutím. Dne 19.5.2017 odsouzený požádal o 
přerušení výkonu trestu ze zdravotních důvodů. V žádosti uvedl své zdravotní obtíže. 
Dne 28.8.2017 byla soudu doručena podrobná zpráva Oblastní lékařské komise - 
Zdravotnické služby Vězeňské služby ČR. Při rozhodování o žádosti měl soud 
rovněž k dispozici zprávu věznice o chování odsouzeného ve výkonu trestu. Ze 
shora uvedených listin okresní soud zjistil, že odsouzený trpí XXX. Pacient je 
objednán na kliniku 29.9.2017 a k operaci dne 2.10.2017. Lékařská komise 
doporučuje přerušení výkonu trestu na dva měsíce. Rozhodnutím zdejšího soudu ze 
dne 18.9.2017 bylo žádosti odsouzeného vyhověno a výkon trestu byl přerušen na 
dobu 2 měsíců.  

 
Podáním ze dne 6.11.2017 požádal odsouzený o prodloužení přerušení 

výkonu trestu s tím, že plánované operaci se podrobil, nicméně jeho zdravotní stav je 
špatný. Svoji žádost podložil lékařskou zprávou od XXX ze dne 12.10.2017, 
9.11.2017 a 24.11.2017, z nichž vyplynulo, že zdravotní stav odsouzeného potřebuje 
specifickou stravu, klidový režim, komplexní lázeňskou péči a delší rekonvalescenci.  

 
Podle § 325 odst. 1 tr. řádu je-li odsouzený, na němž se vykonává trest odnětí 

svobody, stižen těžkou nemocí, může předseda senátu výkon trestu na potřebnou 
dobu  přerušit. Podle § 325 odst. 2 tr. řádu je-li obava, že odsouzený uprchne, nebo 
zneužívá-li povoleného přerušení, předseda senátu přerušení výkonu trestu odvolá. 

 
Z výše uvedeného vyplývá, že nařízení výkonu trestu po dvouměsíčním 



 
 
Pokračování - 2 - 0 Nt 2191/2017 
 
 

 

přerušení by mohlo u odsouzeného v současné době vzhledem k jeho zdravotním 
komplikacím ohrozit jeho život. S ohledem na charakter zdravotních potíží a nutnou 
rekonvalescenci je odsouzenému třeba poskytnou další zdravotní péči v civilním 
lékařském zařízení s tím, že v podmínkách výkonu trestu nelze odsouzenému zajistit 
odpovídající zdravotní péči.  

 
S ohledem na všechny zjištěné rozhodné skutečnosti soud žádosti o další 

přerušení výkonu trestu vyhověl a výkon trestu na další čtyři měsíce přerušil, aby 
mohl odsouzený řádně absolvovat potřebnou rekonvalescenci. Následně bude nutné, 
aby odsouzený nastoupil zpět výkon trestu.   
 
 
 
 
Poučení:   Proti tomuto usnesení lze podat stížnost u Okresního soudu v 

Pardubicích do tří dnů ode dne oznámení usnesení. O stížnosti 
rozhoduje Krajský soud v Hradci Králové.  

 
  Nestanoví-li zákon něco jiného, stížnost může podat osoba, které se 

usnesení přímo dotýká nebo která k usnesení dala podnět svým 
návrhem, k němuž ji zákon opravňuje, a též státní zástupce. 

 
  Usnesení lze napadnout pro nesprávnost některého jeho výroku nebo 

pro porušení ustanovení o řízení, které usnesení předcházelo, jestliže 
toto porušení mohlo způsobit nesprávnost některého výroku usnesení. 
Stížnost lze opřít o nové skutečnosti nebo důkazy.  

 
  Podaná stížnost nemá odkladný účinek.  
 
 
 
V Pardubicích dne 27. listopadu 2017 
 

JUDr. Petr  V a n ě č e k , Ph.D., v. r.  
                předseda senátu 
 
Za správnost vyhotovení: 
D. Popelová 




